
 

 

UCHWAŁA NR LXVII/645/2024 

RADY GMINY LUBACZÓW 

z dnia 1 marca 2024 r. 

w sprawie wprowadzenia Regulaminu zasad udzielania osobom fizycznym dotacji celowych z budżetu 

Gminy Lubaczów na dofinansowanie kosztów inwestycji służących ochronie powietrza 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(t. j. Dz. U. z 2023 r., poz. 40 ze zm.), art. 400a ust. 1 pkt 21 oraz art. 403 ust. 2, ust. 4 pkt 1 lit. a i ust. 5 ustawy 

z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (t. j. Dz. U. z 2024 poz. 54) 

Rada Gminy Lubaczów uchwala, co następuje: 

§ 1. Wprowadza się Regulamin zasad udzielania osobom fizycznym dotacji celowych z budżetu Gminy 

Lubaczów na dofinansowanie kosztów inwestycji służących ochronie powietrza, polegających na wymianie 

źródeł ciepła na terenie gminy Lubaczów, w brzmieniu określonym w załączniku Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały zleca się Wójtowi Gminy Lubaczów. 

§ 3. Nadzór nad realizacją uchwały powierza się Komisji Budżetowej Rady Gminy Lubaczów. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 

Lubaczów 

 

 

Roman Cozac 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 5 marca 2024 r.

Poz. 1367



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LXVII/645/2024 

Rady Gminy Lubaczów 

z dnia 1 marca 2024 r. 

Regulamin zasad udzielania osobom fizycznym dotacji celowych z budżetu Gminy Lubaczów na 

dofinansowanie kosztów inwestycji służących ochronie powietrza, polegających na wymianie źródeł 

ciepła na terenie Gminy Lubaczów 

Celem udzielania dotacji jest zmniejszenie ilości zanieczyszczeń emitowanych na terenie Gminy 

Lubaczów do powietrza w wyniku procesów spalania paliw stałych w budynkach mieszkalnych 

jednorodzinnych i lokalach mieszkalnych. 

Rozdział 1. Postanowienia ogólne 

§ 1. Użyte w niniejszym Regulaminie pojęcia oznaczają odpowiednio: 

1) Gmina – Gmina Lubaczów z siedzibą ul. Jasna 1, 37 – 600 Lubaczów, 

2) Wnioskodawca – osoba fizyczna zamieszkała na terenie Gminy, posiadająca tytuł prawny do budynku 

mieszkalnego lub lokalu mieszkalnego położonego na terenie Gminy, ubiegająca się o udzielenie 

dofinansowania na zasadach określonych w niniejszym Regulaminie, 

3) tytuł prawny do nieruchomości – rozumie się przez to prawo własności, użytkowanie wieczyste, 

ograniczone prawo rzeczowe albo stosunek zobowiązaniowy, 

4) dofinansowanie – rozumie się przez to dotację celową w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 27 sierpnia 

2009 r. o finansach publicznych udzieloną Wnioskodawcy przez Gminę na pokrycie kosztów inwestycji, 

5) inwestycja – rozumie się przez to demontaż istniejącego źródła ciepła oraz zakup i montaż nowego źródła 

ciepła, 

6) istniejące źródło ciepła – rozumie się przez to użytkowane dotychczas źródło ciepła w postaci kotła na 

paliwo stałe gorszego niż klasy 5, lub innego pieca na paliwo stałe, 

7) nowe źródło ciepła – rozumie się przez to kocioł gazowy kondensacyjny posiadający certyfikat wystawiony 

przez producenta, spełniający wymogi minimum klasy A, kocioł na paliwo stałe nie gorszy niż klasy 5, 

posiadający certyfikat wystawiony przez producenta. Kotły na paliwo stałe muszą spełniać minimum 

standard emisyjny zgodny z 5 klasą pod względem granicznych wartości emisji zanieczyszczeń normy PN-

EN 303-5:2012, co potwierdza się dokumentem wydanym przez jednostkę posiadającą w tym zakresie 

akredytację Polskiego Centrum Akredytacji lub innej jednostki akredytującej w Europie, będącej 

sygnatariuszem wielostronnego porozumienia o wzajemnym uznawaniu akredytacji EA (European co-

operation for Accreditation). 

Rozdział 2. Kryteria wyboru inwestycji do dofinansowania 

§ 2. 1. Dofinansowaniu podlega realizacja inwestycji służących ochronie powietrza polegających na 

wymianie istniejących źródeł ciepła na terenie Gminy poprzez demontaż istniejącego źródła ciepła oraz zakup 

i montaż nowego źródła ciepła, o którym mowa w §1 pkt 7. 

2. Dofinansowaniem nie są objęte inwestycje zrealizowane przed zawarciem umowy dotacyjnej. 

3. Dofinansowanie nie jest udzielane w przypadku: 

1) nieruchomości wykorzystywanych sezonowo, np. domków letniskowych, 

2) budynków w budowie, 

3) nieruchomości zajętych w całości lub w części na prowadzenie działalności gospodarczej. 

4) nieruchomości, w których nie było dotychczas zainstalowanego źródła ciepła. 

4. Dofinansowaniem nie są objęte koszty: 

1) wykonania przyłączy instalacyjnych wspomagających docelowo nowe źródło ciepła, 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 1367



2) sporządzenia dokumentacji niezbędnej do montażu nowego źródła ciepła, 

3) zakupu i montażu dodatkowego wyposażenia, z wyłączeniem wewnętrznej instalacji C.O. niezbędnej do 

podłączenia nowego źródła ciepła. 

5. Wszystkie źródła ciepła montowane w ramach realizacji inwestycji muszą być fabrycznie nowe. 

6. Wnioskodawca dokonuje we własnym zakresie i na własną odpowiedzialność doboru nowego źródła 

ciepła oraz wyboru dostawcy i instalatora, jak również zapewnia realizację inwestycji zgodnie z przepisami 

prawa. 

Rozdział 3. Podmioty uprawnione do ubiegania się o dofinansowanie oraz wysokość 

dofinansowania 

§ 3. 1. O udzielenie dofinansowania mogą się ubiegać osoby fizyczne zamieszkałe na terenie Gminy, 

posiadające tytuł prawny do nieruchomości położonej w granicach administracyjnych Gminy.  

2. W przypadku, gdy tytuł prawny do nieruchomości posiada więcej niż jedna osoba, to do ubiegania się 

o udzielenie dofinansowania wymagana jest zgoda wszystkich tych osób. 

§ 4. 1. Dofinansowanie udzielane jest wyłącznie jednorazowo w formie wypłaty środków przeznaczonych 

na pokrycie kosztów związanych z realizacją inwestycji z zastrzeżeniem ust. 2. 

2. Dofinansowanie udzielane jest do wysokości środków finansowych zarezerwowanych na ten cel 

w uchwale budżetowej Gminy na dany rok budżetowy z tym, że wysokość dofinansowania dla jednego 

Wnioskodawcy wyniesie 40% poniesionych kosztów zakupu nowego źródła ciepła, jednak nie więcej niż 

4.000,00 zł (słownie: cztery tysiące złotych) w przypadku zakupu nowego źródła ciepła, niezależnie od 

wysokości całkowitych kosztów realizacji inwestycji. 

3. Wnioskodawca jest uprawniony do skorzystania z dofinansowania jednorazowo dla jednej 

nieruchomości. 

4. Gmina nie przewiduje udzielania zaliczek na poczet realizacji inwestycji. 

Rozdział 4. Warunki i tryb przyznawania dofinansowania 

§ 5. Warunkiem udzielenia dofinansowania jest: 

1) posiadanie tytułu prawnego do nieruchomości. 

2) zobowiązanie do zamontowania nowego źródła ciepła zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa, 

3) posiadanie wpisu  do Centralnej Ewidencji Emisyjności Budynków istniejącego źródła ciepła. 

§ 6. 1. Wnioskodawca ubiegający się o dofinansowanie, przed przystąpieniem do realizacji inwestycji, 

składa wniosek o udzielenie dofinansowania według wzoru określonego w załączniku nr 1 do niniejszego 

Regulaminu. 

2. Do wniosku, o którym mowa w ust. 1 Wnioskodawca jest obowiązany dołączyć: 

1) dokument potwierdzający posiadany przez niego tytuł prawny do nieruchomości (w przypadku 

współwłasności wniosek składa jeden ze współwłaścicieli, dołączając oświadczenie o zgodzie wszystkich 

pozostałych współwłaścicieli na realizację przedsięwzięcia oraz oświadczenie o wyrażeniu zgody na 

wypłacenie dotacji jednemu ze współwłaścicieli ponoszącemu koszty budowy- według wzoru określonego 

w załączniku nr 2 do niniejszego Regulaminu), 

2) dokumentację fotograficzną przedstawiającą istniejące źródło ciepła wraz z elementami identyfikującymi 

urządzenie, np. tabliczka znamionowa lub inny dokument potwierdzający wiek kotła. W przypadku braku 

tabliczki znamionowej lub inny dokument potwierdzający wiek kotła Wnioskodawca wraz z dokumentacją 

fotograficzną przedkłada pisemne oświadczenie o przybliżonym wieku kotła. 

3. Wnioski, o których mowa w ust. 1 wraz z załącznikami należy składać w terminie określonym 

w ogłoszeniu o naborze. 

4. Złożenie wniosku nie jest równoznaczne z przyznaniem dofinansowania. 

5. Wnioski złożone po terminie nie będą rozpatrywane. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 1367



6. Jeżeli wniosek nie spełnia wymagań określonych w niniejszym Regulaminie lub do wniosku 

nie załączono wszystkich wymaganych dokumentów, Wójt Gminy Lubaczów wzywa Wnioskodawcę do 

poprawienia lub uzupełnienia wniosku w terminie 7 dni od dnia otrzymania wezwania. Wniosek poprawiony 

lub uzupełniony w terminie uznaje się za złożony w pierwotnej dacie. 

§ 7. 1. Wnioski o udzielenie dofinansowania, spełniające wymogi formalne, są kwalifikowane do 

dofinansowania według daty wpływu w ramach środków zarezerwowanych na ten cel w uchwale budżetowej 

Gminy na dany rok budżetowy.  

2. W terminie do 30 dni od terminu składania wniosków określonego w ogłoszeniu o naborze, na podstawie 

złożonych i rozpatrzonych wniosków, Wójt Gminy Lubaczów pisemnie poinformuje Wnioskodawcę 

o sposobie rozpatrzenia wniosku. Do terminu, o którym mowa w zdaniu powyżej nie wlicza się czasu na 

uzupełnienie wniosku przez Wnioskodawcę. 

3. W ramach weryfikacji wniosku, upoważnieni pracownicy Urzędu Gminy Lubaczów mają prawo do 

dokonania oględzin budynku w celu ustalenia istniejącego stanu systemu ogrzewania. 

4. Gmina może odmówić przyznania dofinansowania w przypadku: 

1) wyczerpania środków zarezerwowanych na ten cel w budżecie Gminy, 

2) nieprzedłożenia wszystkich wymaganych dokumentów. 

5. Jeżeli Wnioskodawca otrzymał lub otrzyma dofinansowanie na zakup i montaż kotła z innego źródła, to 

dotacja udzielona jest na ten sam zakres przedsięwzięcia, na kwotę na którą nie było dofinasowania z innego 

źródła. Łączna kwota dofinansowania w takim przypadku nie może jednak przekroczyć 100% kosztów 

kwalifikowanych przedsięwzięcia. 

6. W przypadku, o którym mowa w ust. 4 Wnioskodawcy nie przysługują w stosunku do Gminy żadne 

roszczenia. 

§ 8. 1. Udzielenie dofinansowania następuje na podstawie umowy zawieranej przez Wnioskodawcę 

z Gminą. 

2. Gmina zawiadomi Wnioskodawcę o przyznaniu dofinansowania oraz o terminie i miejscu podpisania 

umowy. 

3. Nieprzystąpienie przez Wnioskodawcę do zawarcia umowy w terminie określonym w ust. 2 uznaje się za 

rezygnację z otrzymania dofinansowania. 

4. Wypłata dofinansowania następuje na podstawie złożonego wniosku o wypłatę dotacji celowej na 

wymianę źródła ciepła stanowiącego załącznik nr 3 do niniejszego Regulaminu. Do wniosku należy załączyć 

następujące dokumenty (oryginały lub kopie potwierdzone za zgodność z oryginałem przez Wnioskodawcę): 

1) faktury VAT na zakup nowego źródła ciepła wystawione na Wnioskodawcę wraz z dokumentami 

potwierdzającymi zapłatę faktury; 

2) protokół demontażu pieca na paliwo stałe sporządzony pomiędzy Wnioskodawcą a wykonawcą robót lub 

imienny rachunek z przekazania zdemontowanego dotychczasowego źródła ciepła do utylizacji, 

potwierdzonego przez uprawnionego odbiorę, 

3) protokół odbioru instalacji nowego źródła ciepła sporządzony pomiędzy Wnioskodawcą, a wykonawcą 

robót posiadającym uprawnienia budowlane lub instalatorskie, 

4) dokumenty techniczne potwierdzające zgodność parametrów nowego źródła ciepła z zasadami udzielania 

dotacji celowej na finansowanie kosztów wymiany źródeł ciepła. 

5. Wniosek o wypłatę dotacji musi zostać złożony w terminie do dnia 30 listopada roku, w którym została 

udzielona. 

6. Kompletny wniosek o rozliczenie dotacji prawidłowo złożony albo uzupełniony w terminie stanowi 

podstawę do zaakceptowania rozliczenia dotacji ze strony Gminy. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 4 – Poz. 1367



Rozdział 5. Kontrola i rozliczenie dofinansowania 

§ 9. 1. Ustala się, że w okresie 5 lat od przyznania dotacji mieszkaniec nie może wymienić 

dofinansowanego źródła ciepła. Gmina zastrzega sobie prawo kontroli w okresie 5 lat od daty protokołu 

odbioru zamontowanego źródła ciepła. 

2. Przyznane dofinansowanie podlega zwrotowi w całości lub w części wraz z odsetkami naliczonymi jak 

dla zaległości podatkowych, w przypadkach i na zasadach określonych w ustawie z dnia 27 sierpnia 2009 r. 

o finansach publicznych oraz w umowie o przyznaniu dofinansowania. 

Rozdział 6. Postanowienia końcowe 

§ 10. 1. Ogłoszenie o naborze wniosków oraz niniejszy Regulamin zostaną opublikowane w Biuletynie 

Informacji Publicznej Gmin, na stronie internetowej http://www.gminalubaczów.pl, na tablicach 

ogłoszeniowych Urzędu Gminy Lubaczów. 

2. Wszelkie zmiany niniejszego Regulaminu wymagają stosownej uchwały Rady Gminy Lubaczów.

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 5 – Poz. 1367



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 6 – Poz. 1367



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 7 – Poz. 1367



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 8 – Poz. 1367



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 9 – Poz. 1367


		2024-03-05T13:31:56+0000
	Polska
	Tomasz Władysław Cyran
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




